Муниципальное казенное

учреждение «Муниципальный

орган управления образования»

администрации муниципального

района «Сунтарский улус

(район)»

«Сунтаар улууһа (оройуона)»

муниципальнай оройуон

дьаһалтатын «Yөрэх

салалтатын муниципальнай

органа» муниципальнай

хааһына тэрилтэтэ

            П Р И К А З                                                Б И Р И К Э Э С

О проведении праздничных новогодних мероприятий

 На основании письма  вр.и.о. заместителя начальника ТО по Нюрбинскому

(Сунтарскому) району Республики Саха (Якутия) вх.№ 01-27/2693 от 29.11.2022 г. в целях

недопущения возникновения очагов инфекционных заболеваний и предупреждения роста

заболеваемости гриппом и ОРВИ в период проведения праздничных новогодних

мероприятий в образовательных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести новогодние праздники (утренники) в детских организованных

коллективах в рамках одной дошкольной  группы, класса.

2. Руководителям ОУ:

2.1.запретить участие в мероприятиях посторонних лиц (аниматоров, фотографов и

т.д.);

2.2.обеспечить посещение образовательного учреждения родителями (законными

представителями) из расчета один ребенок-один родитель;

2.3.усилить мероприятия по выявлению лиц с повышенной температурой тела и

признаками респираторных заболеваний;

2.4.обеспечить обработку рук спиртосодержащим кожными антисептиками;

2.5.обеспечить использование в период нахождения в ОУ средств индивидуальной

защиты (масок, респираторов);

2.6.произвести закупку детских новогодних подарков с мест организованной

торговли.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Васильеву А.А., зав. отделом

воспитания и дополнительного образования МОУО.

Начальник:                           п/п                       А.И. Иванов

Исп: Васильева А.А.

ОВиДО т. 21-3-17

«01» декабря 2022 г.                      № 02-07/_793__